PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.07.2020 № 273

с. Поддорье
	Об утверждении порядка подготовки и обобщения сведений  об организации и проведении муниципального контроля  на территории Поддорского муниципального района Новгородской области, необходимых для подготовки докладов  об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" и постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 № 215 «Об утверждении правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)», приказом Федеральной службы государственной статистики Министерства экономического развития Российской Федерации от 21.12.2011 № 503 «Об утверждении статистического инструментария для организации Минэкономразвития России Федерального статистического наблюдения за осуществлением государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый  Порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля на территории Поддорского муниципального  района Новгородской области, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля.

          2. Структурным подразделениям  Администрации Поддорского муниципального района Новгородской области, уполномоченным на осуществление муниципального  контроля (надзора) в соответствующих сферах деятельности на территории Поддорского муниципального района Новгородской области, обеспечить полноту, достоверность и своевременность представляемых сведений,  а также соответствие данных на бумажном носителе его электронной копии.

          3. Рекомендовать Главам  сельских поселений Поддорского муниципального района:

          1) определить должностное лицо, ответственное за подготовку сводного отчета об осуществлении муниципального контроля на территории сельского поселения по утвержденной форме федерального статистического наблюдения и доклада об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля на территории сельского поселения;

2)  разработать порядки подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля на территории сельского поселения Поддорского муниципального района Новгородской области, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Поддорского муниципального района Новгородской области.

5. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).
Глава

муниципального района                                                            Е.В. Панина
Утвержден
постановлением Администрации

муниципального  района
от 22.07.2020 № 273
ПОРЯДОК
подготовки и обобщения сведений об организации и проведении
муниципального контроля на территории Поддорского муниципального
района Новгородской области, необходимых для подготовки докладов об
осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах
деятельности и об эффективности такого контроля

1. Порядок подготовки и обобщения сведений об организации
и проведении муниципального контроля на территории Поддорского муниципального  района Новгородской области, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля  в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля  (далее – Порядок), разработан в соответствии с  Федеральным  законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,Правилами подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)» (далее постановление Правительства № 215), приказом Федеральной службы государственной статистики Министерства экономического развития Российской Федерации от 21.12.2011 № 503 «Об утверждении статистического инструментария для организации Минэкономразвития России Федерального статистического наблюдения за осуществлением государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее приказ № 503).

2. Порядок определяет процедуру подготовки Администрацией Поддорского муниципального  района Новгородской области  доклада об осуществлении муниципального контроля на территории Поддорского муниципального района (далее доклад).

3. Перечень сведений об организации и проведении муниципального контроля, подлежащих включению в Доклад, установлен Правилами подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 № 215.

4. Ответственным за подготовку сводного доклада об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля на территории Поддорского муниципального  района Новгородской области комитет финансов Администрации Поддорского муниципального района.

5. Структурные подразделения администрации Поддорского муниципального  района Новгородской области, уполномоченные на осуществление муниципального  контроля (надзора) в соответствующих сферах деятельности на территории Поддорского муниципального  района Новгородской области:

5.1. В течение отчетного года на основании результатов проверок в рамках муниципального контроля проводят сбор, учет, систематизацию и обобщение необходимых сведений, подлежащих включению в доклады по итогам отчетного года.

          5.2. Ежегодно осуществляют подготовку докладов об осуществлении муниципального контроля (надзора) в соответствующих сферах деятельности на территории Поддорского муниципального  района Новгородской области и об эффективности такого контроля (надзора) (далее - Доклады) в соответствии с Правилами подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденными постановлением Правительства, установленными постановлением Правительства № 215.

         5.3. Представляют доклады в  комитет финансов Администрации  Поддорского муниципального района в срок до 15 февраля года, следующего за отчетным годом. К докладам прилагают отчеты об осуществлении муниципального контроля по утвержденной Форме N 1-контроль  с пояснительной запиской в соответствии с пунктом 44 Указаний по заполнению Формы N 1-контроль, утвержденных приказом № 503  на бумажном и электронном носителях.

5.4.  Размещают один раз в полугодие, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, отчет об осуществлении муниципального контроля (надзора) по утвержденной форме федерального статистического наблюдения в электронном виде посредством государственной автоматизированной системы «Управление».

6. Комитет финансов Администрации Поддорского муниципального района:

6.1. Ежегодно, в срок до 15 февраля года, следующего за отчетным годом, представляет в министерство финансов Новгородской области сводный доклад об осуществлении на территории Поддорского муниципального района Новгородской области муниципального контроля уполномоченными органами местного самоуправления с указанием в нем сведений по отдельным видам осуществляемого муниципального контроля.

6.2. Ежегодно размещают сводный доклад  на официальном сайте Администрации  Поддорского муниципального района Новгородской области в сети Интернет. Сведения, содержащиеся в ежегодном докладе, являются открытыми, общедоступными, за исключением сведений, распространение которых ограничено или запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации.